CLÁUSULA SEGUNDA -  DA VIGÊNCIA 

Por este instrumento, fica prorrogada a vigência do Contrato nº 001/2023, por 06 (seis) 
meses, a contar da data da assinatura do presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1 O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais), que será pago em 06 (seis) parcelas mensais de R$ 2.750,00 (dois mil,  
setecentos e cinquenta reais). 

3.2 Em razão do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato nº 001/2023 
passará a ser R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento 
principal. 

E  assim, por estarem  justos e acertados, assinam este termo aditivo para que o mesmi faça 
cumprir seus efeitos legais a partir da presente data.